



FORTAL COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ: 09.242.923/0001-24/ CGF 063580934
AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM
ACARAU – CEARA
EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com
Tel: (88) 3661 43 01
PROPOSTA DE PREÇO

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACORA-CE

REF : PREGAO ELETRONICO Nº 2023.01.11.01 PE

DATA E HORA DA ABERTURA : 31 DE JANEIRO DE 2023 AS 09:00HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO LTDA - EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL AUXÍLIO-NATALIDADE, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL SEM PÉ, ANATÔMICA, FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, VÁLVULA EM PVC COM LACRE PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS, PESO SUPOSTADO ATÉ 20 KG, NAS CORES: BRANCO, AZUL, RÓSEO, AMARELO E VERDE.	ADOLETA	UNID	310	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 10.850,00	dez mil, oitocentas e cinquenta reais

Comissão
VISTO
N.º
Licitação

50

2	REDE DE TECIDO PARA CRIANÇA TAMANHO PADRÃO, TIPO POPULAR	BBLANDIA	UNID	310	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 12.369,00	doze mil, trezentos e sessenta e nove reais
3	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P (PEQUENO), CONTENDO 10 (DEZ) UNIDADES POR PACOTE E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KISSES	PC	310	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.185,00	quatro mil, cento e oitenta e cinco reais
4	ESCOVA +PENTE, KIT DE BANHO PARA BEBÊ, COMPOSTO POR: 01 PENTE DE MATERIAL PLÁSTICO; 01 ESCOVA PARA CABELO DE BEBÊ, COM CERDAS DE NYLON MACIO	LULLY BB	KIT	310	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.255,00	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
5	CREME PARA ASSADURA DE 90 GR CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO AMÊNDOAS E INDICADO PARA PREVENIR AS ASSADURAS NA PELE DO BEBÊ. CONTÉM VITAMINAS A e E, QUE AJUDAM A DEIXAR A PELE DO BEBÊ HIDRATADA	BARUEL	UNID	310	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.805,00	quatro mil, oitocentos e cinco reais
6	ALCOOL ETÍLICO 70 % LÍQUIDO INFLAMÁVEL 70 GA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 50 ML, CONTENDO EM SEU RÓTULO, N° DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, N° DO LOTE, N° DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	FARMAX	UNID	310	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.209,00	um mil, duzentos e nove reais
7	SHAMPOO PARA BEBÊ RECÉM-NASCIDO, COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITA OS OLHOS. INGREDIENTES: ÁGUA, SULFATO DE SÓDIO, PEG150, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ESSÊNCIA, SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO. EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO DE 100 ML.	XUXINHA	UNID	310	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.945,00	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais



8	SABONETE P/ BEBÊ RECÉM-NASCIDO EM BARRA, 90GR, ALTO PODER DE GLICERINA, FÓRMULA HIPOALERGÊNICA, SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	CHARMINHO	UNID	310	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.240,00	um mil, duzentos e quarenta reais
9	KIT DE ROUPA CONTENDO 5 PEÇAS (CONJUNTO PAGÃO-CAMISETA; CASAQUINHO; CALÇA; LUVA; SAPATINHO), CONFECCIONADAS EM MALHA 150 FIOS, 100% ALGODÃO, UNISSEX	BBLANDIA	UNID	310	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
10	TOALHA DE BANHO PARA RECÉM-NASCIDO COM CAPUZ EM TECIDO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO NAS CORES: BRANCA E ESTAMPADA.	CHUMBINHO	UNID	310	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.805,00	quatro mil, oitocentos e cinco reais
11	PARES DE MEIAS P/ BEBÊS - MATERIAL 70% ALGODÃO, 26% POLIÉSTER, 2% ELASTANO E 2% ELASTODENO. TAMANHO 0 AO 15, COM ESTAMPAS. CORES: ROSA, BRANCO, AMARELO E VERDE.	CHUMBINHO	UNID	620	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.046,00	dois mil e quarenta e seis reais
12	EMBALAGEM PARA KIT ENXOVAL EM TNT COR A DEFINIR COM O FORNECEDOR, SERIGRADA COM A LOGOMARCA DA SECRETARIA, FECHAMENTO COM CORDÃO RABO DE GATO.	CHUMBINHO	UNID	310	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.495,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e
13	LENÇO UMEDECIDO PARA BEBÊ - COMPOSIÇÃO - ÁGUA, PROPILENO GLICOL, POLYSORBATE20, BARBADENIS ALOE EXTRATO LEAT, EDTA DISSÓDICO, CLORETO DE BENZALCÔNIO, LANOLINA, METILDIBROMO PHENOXYTHANOL E GLUTARONITRILE, METHYLCOROISOTHIAZOLINENONE E METHYLCOROISOTHIAZOLINENONE PARFUM. POTE COM 75 UNIDADES, 19CM X 11,5CM COM PERFUME SUAVE.	POPPY	UNID	310	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.085,00	um mil e oitenta e cinco reais
14	FRALDA DE PANO TECIDO DUPLO, EXTRA ABSORVENTE, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA 70X70 CM, LISA, COR BRANCA PCT. C/ 03 UNIDADES	CARICIA	KIT	310	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 5.735,00	cinco mil, setecentos e trinta e cinco reais
15	CONJUNTO PAGÃO, MALHA 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, 3 PECAS, CORES VARIADAS.	BBLANDIA	CJ	340	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais

Comissão
N. 110
VISTO
Licitação

sessenta e nove mil, quinhentos e quarenta e nove reais		R\$	69.549,00
VALOR GLOBAL	sessenta e nove mil, quinhentos e quarenta e nove reais	R\$	69.549,00

PRAZO PARA A ENTREGA , NO MAXIMO 5 (CINCO) DIAS UTEIS APÓS EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA ,CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.01.11.01 PE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACORA CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

Acarau CE 01 de FEVEREIRO 0 de 2023

MARIA DE FATIMA ARAUJO
 CPF :102.559.233-68
 FORTAL COMERCIO LTDA -EPP
 CNPJ :09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

**FORTAL
 COMERCIO**

**EIRELI:09242923
 000124**

Assinado de forma
 digital por FORTAL
 COMERCIO

EIRELI:09242923000124

Dados: 2023.02.01

09:26:59 -03'00'

